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Børsen er et særligt bygningsværk. Et monument over dansk foretagsomhed og handel gennem 

400 år. Der er ikke mange bygninger tilbage i København fra den tid, og det markante spir, som 

med sine fire drager skulle beskytte mod krig og ildsvåde er nu desværre en forhenværende del af 

byens skyline. Der er næppe noget mere vemodigt, end når smukke bevaringsværdige bygninger 

bryder i brand. HF i Nørre Nissum ville have givet en hånd med, om vi havde været i nærheden, 

det ligger helt fast, og vi kunne hurtigt stille mange. 

HF-uddannelsen, som blev etableret tilbage i 1968, er Nørre Nissums dragespir. Med innovation og 

stærke ambitioner har HF understøttet matriklens uddannelsesmiljø gennem årene.  

Måske har nogle af jer læst i medierne, at man påtænker at flytte dele af læreruddannelsen til 

Holstebro. I samme manøvre er indlejret ønsket om at bevare uddannelsesmiljøet i Nørre Nissum. 

Hvorfor? Fordi her er fantastisk. 

HF-uddannelsen – den bor i Nørre Nissum 

HF-uddannelsen og kostskolen fortsætter fuldkommen uændret, netuddannelsen (til lærer) bor 

stadig på matriklen lige som en række fag fortsat vil have til huse i vores bygninger i Nørre Nissum 

og derved stadig vil rumme lærerstuderende, der kompetent og nysgerrigt skal uddanne og danne 

sig indenfor de historiske rammer.  

Uagtet udfaldet af høringsperioden står det helt fast, at ”dragespiret” stræbsomt, vedholdende og 

ambitiøst markerer, at her bor HF i Nørre Nissum, vi er en del af Skolebyen Nørre Nissums skyline. 

Der er ild i matriklen på den gode måde, og vi glæder os dagligt over områdets gode faciliteter, 

haver og alle de nye spændende tiltag, vi har i støbeskeen både i forhold til bæredygtige løsninger, 

og ikke mindst i relation til bæredygtige fællesskaber. 

Vores elever er ekstremt idérige. De står selv for et kolossalt bredt foreningsliv, der spænder fra 

fodbold, håndbold, volley, badminton, svømning/livredder og fitness til billedkunst, musik, 

filmproduktion, gaming, dyrehold, caféliv og baren Hellas. Lur mig om mountainbikes, løb og 

udevolley ikke snart sætter ind. I dag stråler solen over Nørre Nissum. 

Eleverne er ikke bange for at tage fat, og en flok har netop givet et indsigtsfuldt løft til vores 

fitness, lige som områderne omkring Sparta og Hellas nu ser fantastisk indbydende og nymalede 

ud. Musikfaciliteterne er i top og udelivet med høns, kaniner og frugthave vidner om engagement 

og virketrang. Vi samarbejder med Klimatorium (Danmarks Internationale Klimacenter) om en 

række initiativer i forhold til grøn omstilling, og ser frem til, at vores nyanlagte larsø ved 

naturfagsområdet er helt færdig. 

Gode rammer om hverdag og weekend 

I weekenderne kan der aftales fester eller ganghygge på kostskolen inden for skolens regler 

herom. Skolens café og bar sælger sodavand og alkohol med 5 %-alkohol. Tak for altid at bakke 

skolen op her. 



 

Sidste og første skoledag 

Inden så længe spejder vi frem mod semesterafslutning. Vi markerer sidste skoledag for 

afgangseleverne d. 17. maj. Der vil dog fortsat være undervisning i 1.hf og 2.o herefter, og i uge 21 

planlægger vi et særligt skema med fokus på eksamensfag for elever i 1.hf og 2.o. 

Vi har udsendt eksamensplan til alle elever. Tak for om I derhjemme vil tage hensyn til 

prøveperioden og bidrage med plads til og forståelse for, at eleverne har brug for fordybelse og 

tid. Der kan også være brug for at lægge ører til et oplæg eller bringe lidt kulinarisk omsorg. 

Første skoledag efter sommerferien er 12. august for de nye 1.hf’ere (intro) og 14. august for alle 

andre.  

GALLA 

Fredag d. 3. maj er alle afgangselevernes familier inviteret til GALLA, og vi glæder os meget til at se 

jer i tidsrummet kl. 16.30 til 18.30 (I skulle meget gerne allerede have modtaget en invitation på 

mail). Alle familier til elever i 1.hf og 2.o er meget velkomne fra kl. 17.00 til 18.00, hvor man kan 

opleve en gallakoncert i festsalen og fernisering fra billedkunstfaget i Musik- og kulturhuset. I er 

alle (uanset årgang) inviteret på bobler og italiensk brød under ferniseringen.  

Gallafesten (18.45 og frem) er for alle elever og ansatte, og vi håber på alle kommer. Det er ganske 

enkelt årets fest, og vi har alt klar: Rød løber, festmiddag, koncert med PIND (har optrådt en del 

med Benjamin Hav), DJ, skæg og ballade. 

Studenterdage 

På dagene hvor afgangseleverne bliver studenter d. 24., 25. og 26. juni, er I alle meget velkomne til 

at fejre dem. Vi sætter borde og bænke ud på plænerne, men I er selvfølgelig også velkommen i 

kantinen eller Pyramiden. Man medbringer selv en hyggelig kurv. Vi råder over en stor matrikel, så 

I skal bare give tid og ”flytte ind”. Vi håber på et smukt sommervejr og glæder os som altid til gode 

og festlige dage.  

Invitation til dimission og dans omkring springvandet 

Fredag d. 28. juni er alle afgangselevernes familier inviteret til dimission i festsalen kl. 10.00 med 

efterfølgende traktement. Efter fotografering kører vi alle til Havnen i Lemvig, hvor vi fortsætter 

fejringen af alle studenter fra både Lemvig Gymnasium og HF i Nørre Nissum. Lemvig By er vært 

ved et festligt arrangement med sang, dans om springvand, bobler og kransekage. I modtager en 

invitation senere på foråret, hvor I hører nærmere om dagen. 

Vi ønsker jer alle et dejligt forår og glæder os til at byde jer alle indenfor på HF i Nørre Nissum. 

På medarbejdernes vegne 

Tina Gade 


